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Interpellation till Samhällsbyggnadsutskottets ordförande, 

Emil Högberg (S), med anledning av behovet av upprustning 

av miljonprogrammens boende- och stadsmiljöer  

 

Huddinge är en segregerad kommun där flera områden byggdes inom 

miljonprogrammet. Det gäller framförallt Flemingsberg, Vårby och Skogås. 

Dessa områden hör idag till kommunens socioekonomiskt utsatta 

områden, där såväl arbetslöshet, trångboddhet och kriminalitet är högre.  

 

Områdena har sedan deras tillkomst sett en successiv nedmontering av 

kommunal och social service samtidigt som det socioekonomiska 

underlaget blivit allt tuffare. Vi ser att valdeltagandet stadigt sjunker där 

vissa valdistrikt i Vårby gård rapporterade att strax över en tredjedel (34%) 

röstade i det senaste valet. Det säger något om tilltron till politiken och 

innebär i slutändan en fråga om legitimitetsproblem för demokratin.  

 

Parallellt har vi sett att boende- och stadsmiljöerna försämrats med åren 

där man negligerat behovet av underhåll och upprustning. Det handlar om 

trasig gatubelysning, potthål, gropar, trasiga skyltar, hängande lyktstolpar, 

förfallna fasader, trasiga lekparker, krossade fönster m.m. Vänsterpartiet 

har tagit del av felanmälningarna från medborgare i exempelvis Visättra 

och kan bland annat läsa dessa vittnesmål:  

 

”Hej, det är inte första gången dessa gatubelysningar är trasiga och inte tända. 

Det är redan oroligt att bo i Visättra då det pågår en hel del skottlossningar. Så 

snälla fixa det här tack! […]” 
 

”Lamporna längs trapporna från rondellen i Visättra, upp mot Visättravägen och 

Sågstuvägen fungerar inte och har inte gjort det under flera månader. När det blir 

mörkt ute är det obehagligt och otryggt att gå upp för trapporna.” 

 

Det är svårt att låta bli att undra om kommunen hade misskött 

uppföljningen av felanmälningarna i Huddinges mer välbeställda områden.  



Tanken är provocerande. Men det vi kan se är att de resursstarka 

områdena inte dras med samma negligering vad gäller upprustning och 

underhåll av boende- och stadsmiljöerna.  

 

Det är positivt att Huge Bostäder nu har upprustningsplaner, om än 

mycket försenat, vad avser renovering och stambyten av 

lägenhetsbeståndet i Flemingsberg och Vårby gård. Det täcker emellertid 

bara en liten del av problemet: lägenhetsbeståndet. Stadsmiljön berörs 

ytters lite och det lägenhetsbestånd som ägs av privata riskkapitalbolag 

berörs över huvud taget inte, trots att de äger en del (kanske den mest 

utsatta) av hyresbeståndet.  
 

Vi vet att människan påverkas av sin boendemiljö, och sambandet mellan 

dåliga boendemiljöer, otrygghet och kriminalitet har sedan länge klarlagts 

av kriminologer. Det var en gång i tiden en prioritet att genom sociala 

reformer bygga bort slumområden och ge det arbetande folket anständiga 

boenden. Om man menar allvar med att man vill motverka kriminalitet och 

främja den sociala hållbarheten, vilket vi vet är prioriterade områden för 

Mittenstyret, måste vi ha ett helhetsgrepp om boende- och stadsmiljöerna.  

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor: 

• Anser du att felanmälningarna har fungerat på ett 

förtroendeingivande sätt för medborgarna? 

• Är Mittenstyret nöjda med hur det ser ut i våra 

miljonprogramområdens utemiljöer?  

• Om inte, vilka åtgärder tänker ni vidta under den här 

mandatperioden för att rusta upp miljonprogrammens 

boendemiljöer, inklusive de delar där privata fastighetsägare har 

rådighet? 

 

 

 

Nujin Alacabek, oppositionsråd (V) 

 

 

 


